СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

двадцать первой сессии

27.04.2018                                         с. Казанка                                           № 101а
О плане работы Совета депутатов

Казанского сельсовета на 2018 год.

     Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Казанского

    сельсовета четвертого созыва на 2018 год.

2. Контроль за реализацией плана возложить на председателя Совета и

    председателей постоянных комиссий Совета депутатов Казанского

    сельсовета.

3. Рекомендовать администрации Казанского сельсовета при рассмотрении

    вопросов местного значения на сессиях, привлекать для участия и

    обсуждения должностных лиц, несущих ответственность за исполнение

    рассматриваемых вопросов и обеспечить их явку.

4. Ннастоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета депутатов

Казанского сельсовета

Баганского района Новосибирской области

Глава Казанского сельсовета

Баганского района Новосибирской област                                    Н.Н. Евсюков

Новосибирская область

Баганский район

с.Казанка

ул.Школьная,15
Приложение

к  решению двенадцатой
сессии Совета депутатов

пятого созыва

от 27.04.2018  № 101а
ПЛАН

Работы Совета депутатов Казанского сельсовета четвертого созыва на 2018 год.

	1.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства
	В течении 2018 года
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- экономическим вопросам, социальная комиссия.

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Казанского сельсовета за 2017 год.
	1 квартал

Февраль-март,
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- экономическим вопросам.

	3.
	О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав Казанского сельсовета.
	в течении

2018 года
	Администрация Казанского сельсовета

	4.
	О внесении изменений в решение 19-й сессии Совета депутатов от 25.12.2017 года « О бюджете Казанского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»
	 В течении 2018 года
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- экономическим вопросам.

	5.
	О внесении изменений в Устав Казанского сельсовета .
	в течении

2018 года
	Администрация Казанского сельсовета

	6.
	Отчет главы администрации Казанского сельсовета о результатах его деятельности и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов. поставленных Советом депутатов
	2 квартал

апрель-июнь
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- экономическим вопросам.

	9.
	О проекте бюджета муниципального образования Казанского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы
	4-квартал

ноябрь
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- экономическим вопросам.

	11.
	О проведении публичных слушаний по проектам бюджета муниципального образования Казанского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы.
	4-квартал

ноябрь
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- экономическим вопросам, социальная комиссия.

	12.
	О внесении изменений в решение 19-й сессии Совета депутатов от 25.12.2017 года « О бюджете муниципального образования Казанского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»
	4-квартал

декабрь
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- экономическим вопросам.

	13.
	О  бюджете муниципального образования Казанского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы
	4-квартал

декабрь
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- экономическим вопросам.

	15.
	Об итогах работы Совета депутатов за 2018 год
	4-квартал

декабрь
	все комиссии Совета депутатов

	16.
	О плане работы Совета депутатов на 2029 год.
	4-квартал

декабрь
	все комиссии Совета депутатов

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	1.
	Проект внесения изменений в Устав Казанского сельсовета
	по мере необходимости

	2.
	О проекте отчета об исполнении бюджета муниципального образования Казанского сельсовета за 2017 год.
	1-й квартал
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- экономическим вопросам

	3.
	О проекте бюджета муниципального образования Казанского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы
	4-й квартал
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- экономическим вопросам, социальная комиссия.

ПРАВОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов в связи с требованиями действующего законодательства
	В течении года
	все комиссии Совета депутатов

	2.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативно- правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства
	в течении

2018 года
	все комиссии Совета депутатов

КОНТРОЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений Совета депутатов, выполнение поручений, предложений , высказанных на заседаниях постоянных комиссий по вопросам компетенции Совета.

РАБОТА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ :
Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений;

Рассмотрение заявлений и обращений граждан поступающих в комиссии и принятые по ним решения;

Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета.

РАБОТА ДЕПУТАТОВ:
Пием избирателей по личным вопросам;

Встречи с избирателями;

Участие и проведение собраний, сходов граждан, в других массовых общественных мероприятиях;

Отчеты перед избирателями.

2018